Bellum Cassij & Bruti.

CAP. VII.

BRVTVS & Cassius sic Caium Cæsarem
 quasi Tarquinium regem, depulisse re-
 gno videbantur: sed libertatem, quam maxi-
 mē restitutam voluerunt, illo ipso parricidio
 perdidere. Igitur cæde perfecta, quum vetera-
 nos Cæsaris, nec immeritò timerent, statim
 e curia in Capitolium confugerunt. Nec illis ad

ultionem deerat animus, sed ducem non habebant. Igitur quum appareret, quæ strages Reipublicæ immineret, displicuit ultio cum consulis abolitione decreta. Ne tamen publici doloris oculos ferrent, in prouincias ab illo ipso quem occiderant, Cæsare datas, Syriam & Macedoniam, concesserunt. Sic vindicta Cæsaris dilata potius, quàm oppressa est.

DCCXI. Igitur ordinata magis, vt poterat, quam vt debebat, in Triumuiros reipublica, relicto ad Urbis præsidium Lepido, Cæsar cum Antonio in Cassium Brutumque succingitur. Illi comparatis ingentibus copiis, eandem illam quæ fatalis Cnæo Pompeio fuit, harenam infederant. Sed nec tum imminetia cladis destinatæ signa latuere. Nam & assuetæ cadauerum pabulo volucres, castra quasi iam sua circunuolabant: & in aciem prodeuntibus obuius Aethiops, nimis apertè ferale signum fuit. Ipsisque Bruto per noctem, quum illato lumine ex more aliqua secum agitaret, atra quædam imago se obtulit: & quæ esset interrogata, Tuus, inquit, MALVS GENIVS. Hoc dixit, & sub oculis mirantis euanuit. Pari in meliora præfagio in Cæsaris castris omnia aues, victimæque promiserant: sed nihil hoc præsentius, quod Cæsaris medicus somnio admonitus est, vt Cæsar castris excederet, quibus capi imminebat: vt factum est. Acie nanque commissa, quum pari ardore aliquândiu dimicatum foret: & quanuis duces non essent tunc præsentés, quorum alterum cor-
poris

poris ægritudo, illum metus, & ignauia subdu-
xissent, stare tamen pro partibus inuicta
fortuna & vltoris, & qui vindicabuntur, pri-
mum ad eò anceps fuit, & par vtrinque discri-
men, vt exitus p̄celij docuit. Capta sunt hinc
Cæsaris castra, inde Cassii. Sed quanto EF-
FICACIOR EST FORTVNA, QVAM
VIRTVS? & quàm verum est, quod mo-
riense efflauit, NON IN RE, SED IN
VERBO TANTVM ESSE VIRTU-
TEM? Victoriã illi p̄celio error dedit.
38 Cassius inclinato cornu suorum, quum ca-
ptis Cæsaris castris, rapido impetu recipien-
tes se equites videret, fugere arbitratus, eua-
dit in tumulum: inde puluere & strepitu etiã
nocte vicina eximentibus gestæ rei sensum
quum speculator quoque in id missus, tardius
renunciaret, transactum de partibus ratus, vni
de proximis auferendum præbuit caput.
Brutus quum in Cassio etiam suum animum
perdidisset, ne quid ex constituti fide resigna-
ret, ita enim par superesse bello conuenerat, i-
pse quoque vni comitum suorum confodien-
dum præbuit latus. Quis sapientissimos vi-
ros non miretur ad vltimum non suis ma-
nibus vsos? nisi hoc quoque ex persuasio-
ne non defuit, ne violarent manus, sed in
abolitione sanctissimarum piëtissimarumque
animarum, iudicio suo, alieno scelere, vte-
rentur.